



## قلب مادرانهٔ خدا

### قلب مادرانهٔ خداوند

در فصل اول پیدایش یادداشت مهمی در مورد وجود خدا می‌یابیم.

**پیدایش ۱: ۲۶-۲۷**

این آیه به ما میگوید که ما، چه مرد و چه زن، به صورت و شکل خدا خلق شده ایم. عهد جدید در مورد خدای پدر صحبت می‌کند. با اینهم، در پیدایش میخوانیم که خداوند ماهیت زنانه نیز دارد. بنابراین خدا هم بُعد مردانه دارد و هم بُعد زنانه.

وقتی به بُعد مردانه خدا فکر میکنیم بیشتر کارهای عملی او در نظرمان می‌آید. مردان از خلق کردن، کشف و دانستن چیزها لذت می‌برند. آنها دوست دارند به سوالات پاسخ بدهند، برای مشکلات راه‌های حل بیابند و ماجراجو هستند.

مگر بُعد زنانه متفاوت است. آنها علاقمند محافظت، مراقبت و پرورش دادن هستند. برای یک زن صمیمیت از طریق به اشتراک گذاشتن قلب، احساسات و افکار اغلباً مهمتر از عشق بدنی است. نگاه عمیق به طرف مقابل و با هم استراحت کردن یکی از نیازهای مهم زنان است. این جنبه‌ها در شخصیت خداوند اهمیت ویژه‌ای دارند.

**موجودیت - چه چیزی در مورد خدا منحصر به فرد است؟**

**اول یوحنا ۴: ۷-۹؛ ۱۶-۱۹**

**مزامیر ۲۲: ۱۰-۱۱**

در اینجا وجود خداوند توصیف می‌شود: خدا عشق است. اینجا در مورد یک عشق بسیار خاص صحبت میشود. کلمه اصلی آگابه که در این متن به کار رفته است به معنای بخشش محبت بین خدا و انسان است.

**اشعیا ۶۶: ۱۱-۱۳**

نوزاد کوچکی که از سینه مادرش شیر مینوشد، آرامش و خشنودی را به همراه دارد. مادر به کودکش هم غذا و هم اعتماد میدهد. کودک خود را در آغوش حمایت مراقبت مادری قرار میدهد. بین مادر و فرزند یکنوع پیوندی برقرار میشود. حتی دانشمندان ثابت کرده‌اند که در دوران شیردهی آنزیمی ترشح میکند که باعث ایجاد پیوند بین مادر و کودک میشود. عشق، احساس تعلق و ارزشمند بودن به پایگاهی پایدار در زندگی کودک تبدیل میشود. این تصویر چیزی از محبت خدا به ما میگوید. خداوند به مانند یک مادر ما را دوست میدارد و آنچه را که یک نوزاد توسط مادرش تجربه میکند، ما میتوانیم با خدا تجربه کنیم.

پولس نیز به فرزندان روحانی خود در مورد این عشق مادری چیزهایی می‌نویسد.

**اول تسالونیکیان ۲: ۷-۸**

### محبت خانوادگی

نقشهٔ خداوند این بود که به کودک پدر و مادر بدهد. زن و شوهر منبع عشق هستند. اگر پدر و مادری یکدیگر را دوست داشته باشند، کودک از این طریق محبت خدا را درک خواهد کرد. به این عشق «ستورگه» یا عشق خانوادگی نیز می‌گویند. اگر ارتباط خوبی بین والدین وجود داشته باشد، کودک نیز تمایل به برقراری ارتباط خوب دارد. مادر نقش مهمی در این امر ایفا می‌کند، به خصوص در سال‌های اول زندگی کودک. نوزاد نوازشهای لطیف و محبت آمیز مادرش را تجربه خواهد کرد. او پذیرش و عشق را در چشمان مادرش خواهد دید. او سخنان تأیید، تشویق و آرامش او را خواهد شنید. به این ترتیب مادر با رفتارش به کودک نشان میدهد که جای تو امن است. بودن تو نیکوست. تو میتوانی خودت باشی.

## جنگ بر علیه صمیمیت و محبت مادرانه

دشمن خدا (شیطان) تلاش خواهد کرد تا ما را از محبت مادرانه خدا باز دارد. او این کار را با از هم پاشیدن خانواده‌ها، با آزار رساندن به مادران ما، دور کردن آنها از ما بوسیله طلاق یا بیماری انجام می‌دهد تا مادران نتوانند که محبت مادرانه لازم را به ما منتقل نمایند. به همین دلیل کودک احساس امنیت را از دست می‌دهد و صمیمیت و نزدیکی با مادر را تجربه نمی‌کند. شاید شما مادری داشته‌اید که نمیتوانست آن عشق و توجهی را که لازم داشتید به شما بدهد. شاید حتی مادرتان را به دلیل فوت یا طلاق از دست داده باشید. چگونه میتوانید با چنین چیزی کنار بیایید؟

### وعدۀ خدا برای بهبودی

اشعیا ۴۹: ۱۵-۱۶

مزامیر ۲۷: ۱۰

مزامیر ۶۸: ۵-۷

مزامیر ۷۱: ۶

مزامیر ۱۴۷: ۳

در این متون می‌بینیم که حتی اگر مادرتان در همان کودکی تان فوت نموده باشد یا به شما صدمه رسانیده باشد، مگر خداوند میخواهد جای مادر طبیعی تان را پر کند. خداوند برای شما یک برنامه بازسازی دارد. با وجود اینکه شما بزرگتر شده‌اید، مگر خداوند به عنوان یک مادر از شما مراقبت خواهد کرد. خداوند با شفا و تسلی به سراغ شما می‌آید و مراقب زخم‌هایی است که در دوران کودکی بر شما وارد شده است.

## تمرین

با مرپی خود صحبت کنید که چه خاطره‌های خوشی از مادر خود دارید و خدا را به خاطر آنها شکر کنید. بخاطر قدردانی از مادر تان (اگر هنوز زنده است) به گونه خاصی از او سپاسگزاری کنید. کدامیک از ویژگی‌های خوب مادر تانرا میستائید؟ از روح القدس بخواهید که تجربه‌های دردناکی را که در رابطه با مادرتان دارید که هنوز نیاز به شفا دارد را برای تان آشکار کند. در مورد این خاطرات دردناک بحث کنید. در صورت نیاز با هم برای شفا دعا کنید. از خدا بخواهید که امروز قلب مادرانه اش را برای شما آشکار کند.

به دنبال آرامشی باشید که خدا به عنوان یک مادر میخواهد به شما بدهد. مطمئناً آنرا دریافت خواهید کرد! خوب است که کمی وقت بگذارید تا از خدا بشنوید. به دنبال یک مکان ساکت باشید و موسیقی عبادتی آرام را انتخاب کنید. سعی کنید ساکت و آرام باشید. لازم نیست چیزهای زیادی را به خدا بگویید، فقط خودتان را به او بسپارید. شاید خدا بخواهد افکاری را در شما بکارد که امروز بدان نیاز دارید. این افکار را نزد خود بنویسید. سعی کنید در آینده این کار را بیشتر انجام دهید.

## اصل هفتم

خداوند برای شما مانند یک مادر است. بهبودی، عشق و صمیمیت در اختیار شماست.



A large, empty rectangular box with a thin black border, occupying most of the page. It is intended for writing or drawing.

پیدایش ۱: ۲۶، ۲۷

<sup>۱۶</sup> پس از آن خدا فرمود: «حالا انسان را می سازیم. آن ها به صورت ما و به شکل ما باشند و بر ماهیان بحری و پرنندگان آسمان و همه حیوانات، اهلی و وحشی، بزرگ و کوچک و تمام زمین حکومت کنند.» <sup>۱۷</sup> پس خدا انسان را به صورت خود آفرید. انسان را به صورت خدا آفرید. آن ها را زن و مرد آفرید

یوحنا ۴: ۷-۹، ۱۶-۱۹

<sup>۱۷</sup> یک زن سامری برای کشیدن آب آمد. عیسی به او گفت: «قدری آب به من بده.» <sup>۱۸</sup> زیرا شاگردانش برای خرید غذا به شهر رفته بودند. <sup>۱۹</sup> زن سامری گفت: «چطور تو که یک یهودی هستی از من که یک زن سامری هستم آب می خواهی؟» او این را گفت چون یهودیان با سامریان نشست و برخاست نمی کنند.

<sup>۱۶</sup> عیسی به او فرمود: «برو شوهرت را صدا کن و به اینجا برگرد.» <sup>۱۷</sup> زن جواب داد: «شوهر ندارم.» عیسی گفت: «راست می گویی که شوهر نداری، <sup>۱۸</sup> زیرا تو پنج شوهر داشته ای و آن مردی هم که اکنون با تو زندگی می کند شوهر تو نیست. آنچه گفتم درست است» <sup>۱۹</sup> زن گفت: «ای آقا، می بینم که تو نبی هستی.»

مزامیر ۲۲: ۱۰، ۱۱

<sup>۱۰</sup> من از رجم متعلق به تو بوده و از شکم مادرم خدای من تو هستی. <sup>۱۱</sup> پس از من جدا مشو، زیرا تنگی فرا رسیده است و کسی نیست که به من کمک کند.

اشعیا ۶۶: ۱۱-۱۳

<sup>۱۱</sup> زیرا مانند طفلی که از پستان مادر تغذیه می کند، شما هم از نعمت های اورشلیم برخوردار می شوید و از جلال و شوکت آن لذت می برید.

<sup>۱۲</sup> خداوند چنین می فرماید: «من سعادت و سلامتی را در سهیون می آورم و ثروت اقوام دیگر را مانند دریائی سرشار از آب، در آن جاری می سازم. شما مثل کودکی که از شیر مادر تغذیه می شود و در آغوش محبت او پرورش می یابد، از نعمت ها برکات آن بهره مند می گردید. <sup>۱۳</sup> همچون مادری که طفل خود را تسلی می دهد، من هم شما را در اورشلیم دلداری می دهم.»

اشعیا ۴۹: ۱۵، ۱۶

<sup>۱۵</sup> خداوند جواب می دهد: «آیا یک مادر می تواند طفل شیرخوار خود را فراموش کند؟ آیا می تواند به کودکی که در رجم خود پرورش داده است، شفقت نشان ندهد؟ باز هم ممکن است مادر این کار را بکند، اما من ترا فراموش نمی کنم. <sup>۱۶</sup> من نام ترا در کف دست خود نوشته ام و از دیوارهای محافظت می کنم.»

مزامیر ۲۷: ۱۰

<sup>۱۰</sup> حتی اگر پدر و مادرم ترکم کنند، خداوند مرا ترک نخواهد کرد.

مزامیر ۶۸: ۵-۷

<sup>۵</sup> پدر یتیمان و حامی بیوه زنان، خداست در جایگاه مقدس خود! <sup>۶</sup> خدا بی کسان را جای و مسکن می دهد و اسپران را به آزادی بیرون می آورد. اما فتنه انگیزان در بیابان خشک و سوزان ساکن می گردند.

مزامیر ۷۱: ۶

<sup>۶</sup> پیش از تولدم تو خدای من و از رجم مادری تو پناهگاه من بوده ای. پس تو را پیوسته ستایش می کنم.

مزامیر ۱۴۷: ۳

<sup>۳</sup> شکسته دلان را شفا می دهد و زخم های ایشان را می بندد.